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Estadística de sociedades mercantiles

Noviembre 2001. Datos provisionales

En el mes de noviembre se crearon 8.074 sociedades mercantiles, un 13,6% menos que el mismo mes del año anterior

El capital suscrito para su constitución fue de 772.902 miles de euros, un 24,5% menos que en noviembre de 2000

El capital medio suscrito fue de 95.727 euros, un 12,7% menos que el mismo mes del año anterior
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Se registraron 3.645 sociedades mercantiles que ampliaron capital, un 3,9% más que el mismo mes del año anterior

El capital suscrito en las ampliaciones fue de 6.429.537 miles de euros, un 134,9% más que en el mes de noviembre del año anterior
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Fueron disueltas 751 sociedades mercantiles: 551 lo hicieron de forma voluntaria, 144 por fusión y 56 por disolución judicial, escisión u otras causas

[image: image4.emf]793

631

1.076

874

819

534

656

482

560

319

484

736

751

2000 NOVIEMBRE

DICIEMBRE

2001  ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

Sociedades mercantiles disueltas
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